



# Rahvusvaheline noortepäev tõi Haapsallu noori üle Euroopa

12. augustil peetud rahvusvaheline noortepäev tõi Haapsallu noori üle kogu Eesti. Selle aasta noortepäev kandis nime „Tule, nagu oled!” ning keskendus noorte osaluse teemale.

Noortepäeva sündmused algasid juba 8. augustil rahvusvahelise noorteseminariga „You in Action”, mille puhul sõitis Haapsallu noori üheksast Euroopa riigist. 60 tulevast otsustajat arutas Euroopa Liidu võimaluste ja suundade üle ning jagas rahvusvahelist kogemust. „Soovisime noori teavitada ja harida, ühtlasi pakkuda võimalust mõnusasti aega veeta ning uusi suhteid luua,” selgitas seminari korraldaja ja Eesti Noorteühenduste Liidu välissuhtejuht Jaan Urb. Noored tegid Tõnis Lukasele ära, Noortepäev algas rongkäiguga kesklinnast Paralepa randa, kus osales ligikaudu 300 noort üle Eesti. Rannas leidis aset ka tuline jalgpallilahing haridus- ja teadusministeeriumi ametnike ning noorte vahel, mille võitsid noored penalti abil 2:1. Mängust võttis osa ka haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas.

Haapsalu oli ühtlasi esimene linn Eestis, kus korraldati kudumisgrafiiti aktsioon. Projekti osana sai Karja tänav värske ilme värviliste kudumite abil, mis paigutati pinkidele, tänavapostidele ja prügi-kastidele. Kudumisgrafiiti jääb tänavat kaunistama augusti lõpuni.

Peale tavapärase sisutelkide, kus said noortehendused tutvustada oma tegevust, toimus ka Elava Raamatukogu projekt, mis võimaldas huvilistel laenuks võtta lihast ja luust inimesi.

Projekti toetasid haridus- ja teadusministeerium, Euroopa Noored Eesti büroo, hasartmängumaksu nõukogu ja Haapsalu linnavalitsus.



ERAKOGU

## Raamatukogu ootab teid uuel aadressil — Wiedemanni 14

Lääne maakonna keskraamatukogu kolib septembri esimestel nädalatel kultuurikeskuse hoonest uuele aadressile Wiedemanni 14. Lasteraamatukogu renoveeritud hoonet Wiedemanni 11 avatakse lugejatele samuti septembri algusnädalal.

Keskraamatukogu pakub lugejatele ka uues asukohas kõiki seniseid teenuseid: teavikute kojulaenutust, lugemissaalis kohapeal lugemist,

avalikku internetiteenust, muusika kuulamist ja videote vaatamist, teistest raamatukogudest teavikute tellimist õppeotstarbeks ning infopäringutele vastamist. Säilivad ka kõik lisateenused: paljundamine, printimine, skannimine, faksimine.

Keskraamatukogu uues asukohas on teenindussaalid väiksemad. Seetõttu on raamatufondi vähendatud poole võrra, mis tähendab, et kui vajalikku

raamatut riulil ei ole, siis saab lugeja selle teisel päeval, sest raamat tuuakse talle kinisest hoidlast.

Keskraamatukogu kogud on nähtavad internetis [www.lugeja.ee](http://www.lugeja.ee) ja [www.lib.haapsalu.ee/kodulugu](http://www.lib.haapsalu.ee/kodulugu)

Keskraamatukogu kõik osakonnad, sh lasteraamatukogu on lugejateeninduseks suletud 1. septembrist. Lugejatele on raamatute tagastustähtjad

pärast 15. septembrit. Lugemissaali ümberkolimine algab juba augusti viimasel nädalal, kuid püüame lugemissaali lahti hoida niikaua kui võimalik.

Raamatulaenutuspunkt Haapsalu sotsiaalmajas on avatud tavapäraselt.

Kuna raamatukogu telefoninumbriid muutuvad, saab kõige operatiivsemat infot saab raamatukogu koduleheküljelt [www.lib.haapsalu.ee](http://www.lib.haapsalu.ee)

## Mõned minutid elukoha registreerimiseks

Nii lihtne see nüüd ongi. Juhul kui olete hiljuti kolinud või teie elukohaandmed rahvastikuregistris ei ole korrektsed, on teil andmete muutmiseks vaja esitada elukohateade. Uus elukoht tuleb registreerida 30 päeva jooksul pärast elukoha muutumist. Elukoha registreerimise õiguslik alus tuleneb rahvastikuregistri seadusest (<https://www.riigiteataja.ee/>

[ert/act.jsp?id=1036369](https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=1036369)) ja seaduse alusel kehtestatud regionaalministri 7.01.2005. a määruse nr 5 (<https://www.riigiteataja.ee/ert/act.jsp?id=1058038>).

Arvutikasutajad saavad kõige mugavamalt elukohateate esitada aadressilt [www.eesti.ee](http://www.eesti.ee). Sisenemiseks peab teate esitajal olema ID-kaart, arvutil küljes ID-kaardi lugeja ja installeeritud va-

jalik tarkvara. Enne andmete esitamist soovitame samas (Enda andmete päring) kontrollida, kas uued andmed pole juba registreeritud.

Pärast nõutud andmete sisestamist ja allkirjastamist (digitaallkirja peavad andma kõik täiskasvanud, kelle nimi teatele kirjutatud) jõuavad need linnavalitsusse. Kontrollimise järel salvestatakse uue elukoha andmed

rahvastikuregistrisse.

Soovitame märkida elukohateatele ka sideandmed (telefoninumber või e-postiaadress). Siis on registrikasutajail vajadusel võimalik teiega kiiresti ühendust võtta.

Küsimuste tekkimisel saab nõu küsida tel 472 5317 või [meiliaadressil@haapsalu.ee](mailto:meiliaadressil@haapsalu.ee).

Einar Luik  
rahvastikuregistri ametnik

## Koolikell heliseb!

Kätte on jõudmas 1. september, päev, mil kooli poole saavad oma sammud taas nii suured kui ka väikesed. Helge, rõõmsavärviline ja põnevust täis suvi on jäänud minevikku, ees ootab uus kooliaasta täis pingelist tööd, eneseületust ja rõõmu, aga kindlasti ka muret, nii õpilastel kui õpetajail, lastel kui ka vanemail.

Kuigi esimesed koolipäevad on enamasti äravahetamiseni sarnased, on nad siiski sündmus kogu perele. Aktus, millest ärevil rüblikuile enamasti vaid pidulikku meelde ja pildid albumisse jäävad. Ja aabits ja varakult valmis ostate koolikott, ka esimene pinginaaber. Kuigi vanemail õpilastel on enamasti kõik teada ja tuttav, on sellele vaatamata tore näha taas oma klassikaaslast ja vanu sõpru, ka õpetajaid ja koolimaja.

Kool on kui pidev tee, mida

mööda tuleb käia. Täiesti lootusetu aga oleks asuda teele kahtsusega õppida selgeks kõik, mida võib elus kunagi hiljem vaja minna. Selleks et elus edaspidi hakkama saada, on vaja õppida mõtlema ja uurima, õppima ja looma. Eelkõige peab kool aga andma oskuse iseseisvalt mõelda, sest ainult iseseisva mõtlemise abil leiab inimene elu jooksul üles oma õige teeraja. Kindlasti pole see lihtsalt saavutatav, vaid nõuab tööd ja pühendumust nii õpilaselt, õpetajalt kui ka lastevanemalt.

Soovin algaval õppeaastal püsivust ja järjepidevust õppuritele, jõudu ja kannatlikkust õpetajatele. Ja veel soovin, et kodu ja kool oleksid rohkem partnerid sellel õpetamisel ja õppimise keerulisel teel!

Head kooliaasta algust!

Ingrid Danilov  
linnapea

## Haapsalu Krahviaeda ootab kujundusraie

Krahviaed hõlmab 33 056 m<sup>2</sup> ala Haapsalu piiskopilinnuse idaküljel. Keskajal asus selle ala idaservas, praeguse Vee tänav piirkonnas sadamakoht ning siin asusid kaitserajatised — osa linnamüürist ja vallikraavid —, põhjaosas asus kuni 18. sajandi alguseni linna kalmistu. 19. sajandi alguses ehitas perekond De la Gardie siia krahvilossi ja alustati inglise stiilis pargi rajamist.

Praegu on krahviaias tennisväljakud ning seda läbivad jalutusteed. Kahjuks ei mõju park kutsuvalt, kasutamata on linnuse nn tagahoovi miljööväärtuslik potentsiaal. Haapsalu linn on eesmärgiks seadnud kujundada ajaloolisele pargile iseloomulik ruumistruktuur, avada olulised vaated ning taastada ajaloolised väikevormid.

Põhieesmärk on tuua parki elu, kujundada omanäoline roheline lisatüli linnuse ja rannapromenaadi vahel. Märksõnad on endisaegse teedevõrgu, vallikraavi ja rajatiste taastamine, kõrg- ja madalhaljastuse kujundamine, ühendustee loomine linnuse välisäärelt. Põlluvärava tornist Lõunavärvani, selle tee äärde ürdiaia kujundamine.

Haljastuse kujundamise kõige valusam osa on aga Haapsalu mõistes suuremahuliste raie- te tegemine. Park praegustes piirides koosneb eri ilmeaga osadest — istutatud puuderühmad ja välud ning ise tekkinud puistud.

Esimese etapina tehti eelmisel aastal sanitaarraie: puittaimestiku haljastusliku hinnangu järgi vähevärtuslikud puud eemaldati. Selle aasta talvel käivitub raie 2. etapina kujundusraie, millele eelneb

puistu esteetiline ja pargikujunduslik hinnang. Hinnangut andes vaadatakse säilinud puistu tihedust ja puude võra omadusi ning kaalutakse vajalike vaadete avamise võimalusi.

Kujundusraiate looduses mahamärkimiseks kutsutakse kokku komisjon, millesse kuuluvad ka riikliku looduskaitse esindajad. Kujundusraie eeltingimus on säilitada väärtuslikud ja eluterved puud ning tekitada kasvuala uutele istutatavatele puudele ja madalhaljastusele. Raiet tehakse nii palju kui vaja ja nii vähe kui võimalik.

Pargi raietööd tehakse ajal, mil pinnas on külmunud, et võimalikult vähe kahjustada looduskeskkonda. Kännud freesitakse või juuritakse ots- tarbekuse kohaselt ja tekkinud augud täidetakse pinnasega. Pargi haljastuse plaanipärane rajamine on pikaajaline protsess ning hea tulemuse saavutamiseks on raietööde tegemine projekti algstaadiumis kahjuks hädavajalik.

Loodame pargi rajamisel ning sellega kaasnevate ebaumugavuste korral linnaelanike mõistvat suhtumist puude langetamise ja pargi heakorratöödega seoses.

Rene Reinola  
linnakeskkonna osakonna  
juhataja

### HAAPSALU TEATAJA

Haapsalu Linnavalitsuse  
tasuta ajaleht.  
Toimetaja: Ave Proos,  
[ave.proos@haapsalulv.ee](mailto:ave.proos@haapsalulv.ee)  
Trükitud Printallis

Toimetajal on õigus muuta  
talle avaldamiseks saadetud  
teksti.